

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Machadinho  
Prefeitura Municipal de Machadinho  
Pregão Eletrônico - 16/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - Abaixador de língua, em madeira, formato convencional liso - superfície e borda perfeitamente acabadas - espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Com 100 unidades. - PACOTE C/100 UND - Valor Referência: 9,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	PACOTE C/100 UND	3.000,00 Pacote	4,35	13.050,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0002 - Água Oxigenada 3% 1000 ml - FARMAX - Valor Referência: 8,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FARMAX	50,00 Litro	6,09	304,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0003 - AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - ZHEJIANG INI / TKL - Valor Referência: 0,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	ZHEJIANG INI / TKL	20.000,00 Unidade	0,07	1.400,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0004 - AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5 - UNIDADE - Valor Referência: 0,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	UNIDADE	3.000,00 Unidade	0,08	240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0005 - Agulha Descartável 25 x 0,8 mm Caixa 100 Unidades - descarpack - Valor Referência: 0,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIALI ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	descarpack	8.000,00 Caixa	0,09	720,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0006 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7 - MEDIX - Valor Referência: 0,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda.	MEDIX	15.000,00 Unidade	0,07	1.050,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0007 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 - ZHEJIANG INI / TKL - Valor Referência: 0,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	ZHEJIANG INI / TKL	15.000,00 Unidade	0,07	1.050,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0008 - Álcool 70% 1 litro - SUPER VALE - Valor Referência: 9,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI	SUPER VALE	1.000,00 Litro	4,92	4.920,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0009 - Álcool gel antisséptico 70% para mãos e braços /420g - NAO SE APLICA - Valor Referência: 15,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NAO SE APLICA	500,00 Unidade	3,87	1.935,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison



**0010 - Álcool gel antisséptico 70% para mãos e braços /5 litros - NAO SE APLICA - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NAO SE APLICA	200,00 Embalagem	29,36	5.872,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0011 - Álcool Iodado 1% 1 litro - VICPHARMA - Valor Referência: 25,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	VICPHARMA	70,00 Litro	23,33	1.633,10	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0012 - Algodão hidrófilo 500g - ALGODAO - Valor Referência: 22,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	ALGODAO	80,00 Rolo	13,29	1.063,20	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0013 - Almotolia plástica transparente 250 ml - JPROLAB - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	JPROLAB	50,00 Unidade	2,70	135,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0014 - Almotolia plástica Ambar 250ml - JPROLAB - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	JPROLAB	50,00 Unidade	2,70	135,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0015 - Aparelho de barbear descartável. pacote c/ 5 unidades - MAXICOR - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	MAXICOR	20,00 Pacote	3,95	79,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0017 - Atadura Elástica Nevada 10 cm - neve - Valor Referência: 1,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA CENTRAL DE COOPERATIVAS UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA	neve	10.000,00 Unidade	0,94	9.400,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0018 - Atadura Elástica Nevada 12 cm - UNIDADE - Valor Referência: 1,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	7.000,00 Unidade	1,11	7.770,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0019 - Atadura Elástica Nevada 15cm - NEVE - Valor Referência: 1,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA CENTRAL DE COOPERATIVAS UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA	NEVE	7.000,00 Unidade	1,32	9.240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0020 - Atadura Elástica Nevada 20cm - UNIDADE - Valor Referência: 2,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	5.000,00 Unidade	1,87	9.350,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0021 - Atadura Elástica Nevada 5 cm - Nevada Atadura Elást - Valor Referência: 0,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



INOVAMED HOSPITALAR LTDA Nevada Atadura Elást 7.000,00 Unidade 0,56 3.920,00 Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0022 - Atadura Elástica Nevada 8 cm - Nevada Atadura Elást - Valor Referência: 1,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Nevada Atadura Elást	7.000,00 Unidade	0,78	5.460,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0023 - Avental TNT Duplo - ANADONA - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	ANADONA	3.000,00 Unidade	1,08	3.240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0024 - Caixa coletora de materiais perfurantes/cortantes 13 litros - descarbox - Valor Referência: 8,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA CENTRAL DE COOPERATIVAS UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA	descarbox	1.200,00 Unidade	4,00	4.800,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0025 - Caixa coletora de materiais perfurantes/cortantes 7 litros - DESCARBOX - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	DESCARBOX	50,00 Unidade	3,50	175,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0026 - Cateter Periférico intravenoso nº 18 - Caixa com 100 unidades - MEDIX - Valor Referência: 110,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda.	MEDIX	50,00 Caixa	57,80	2.890,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0027 - Cateter Periférico intravenoso nº 20 - Caixa com 100 unidades - MEDIX - Valor Referência: 110,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda.	MEDIX	50,00 Caixa	60,00	3.000,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0028 - Cateter periférico intravenoso nº 16 - caixa com 100 und - CAIXA C/100 UND - Valor Referência: 110,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	CAIXA C/100 UND	10,00 Caixa	67,99	679,90	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0029 - Cateter Periférico intravenoso nº 22 - Caixa com 100 unidades - MEDIX - Valor Referência: 110,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGYA MED - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	MEDIX	100,00 Caixa	67,98	6.798,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0030 - Cateter Periférico intravenoso nº 24 - Caixa com 100 unidades - DESCARPACK - Valor Referência: 110,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	DESCARPACK	100,00 Caixa	30,00	3.000,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0031 - Catéter tipo óculos nasal para Oxigênio - cateter - Valor Referência: 3,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	cateter	200,00 Unidade	0,99	198,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0032 - Catéter tipo óculos nasal para Oxigênio pediátrico - BIOSANI - Valor Referência: 2,50**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	BIOSANI	100,00 Unidade	1,04	104,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0033 - Clamp umbilical caixa c/10 und - VITALGOLD - Valor Referência: 3,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	VITALGOLD	30,00 Unidade	4,55	136,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0034 - Clorexidina Degermante 2% - clorex - Valor Referência: 28,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	clorex	10,00 Litro	22,50	225,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0035 - Coletor de urina sistema fechado s/ filtro - 2.000 ml - DESCARPACK - Valor Referência: 12,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	DESCARPACK	300,00 Unidade	3,50	1.050,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0036 - Compressa de Campo operatório 100% algodão com filamento radiopaco 45X50 cm - com 50 unidades - AMED - Valor Referência: 130,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	AMED	2.000,00 Pacote	45,00	90.000,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0037 - Compressa de gaze hidrófila 8 camadas, 5 dobras, 13 fios por cm² com fio radiopaco 7,5x7,5 465g - pacote com 500 unidades - ERIMAX - Valor Referência: 38,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ERIMAX	15.000,00 Pacote	5,91	88.650,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0038 - Curativos Adesivos 25 mm - Caixa com 500 unidades - CAIXA - Valor Referência: 26,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	CAIXA	20,00 Caixa	12,00	240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0039 - Curativos adesivos para pequenos ferimentos a prova d água c/ 40 unidades - curativo - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	curativo	100,00 Caixa	7,20	720,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0040 - Cola cirúrgica de sutura cutânea - cola - Valor Referência: 350,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	cola	10,00 Unidade	420,00	4.200,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0041 - Dreno de tórax em PVC graduado com filamento radiopaco - CLINMED - Valor Referência: 45,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	CLINMED	10,00 Unidade	2,55	25,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0042 - Equipo fotossensível macrogotas, infusão injetor lateral, caixa com 100 und - M2 LIFE - Valor Referência: 4,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda.	M2 LIFE	100,00 Caixa	248,00	24.800,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison



**0043 - Sistema drenagem torácica (mediastinal) frasco e mangueira , com reservatório em PVC rígido atóxico 500ml, extensão em PVC atóxico, conector em PVC rígido atóxico, embalado em papel grau cirurgico, esterilizado a gás oxido de etileno. - MEDSHARP - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	MEDSHARP	50,00 Unidade	45,00	2.250,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0044 - Fixador estéril para cateteres periféricos composto por um filme transparente e adesivo hipoalergênico, é permeável a troca de gasosas e impermeável a líquidos e fluidos corporais, formando uma barreira viral e microbiana, possui um exclusivo sistema de fixação fácil e guia centralizador, permitindo a visualização do ponto de inserção do cateter, além de duas tiras laterais microporosas para identificação. - KANGLI FILM - Valor Referência: 220,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	KANGLI FILM	3,00 Caixa	120,00	360,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0045 - Detergente enzimático 1000 ml - Prolink Registro ANVISA nº326100033 - Valor Referência: 25,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	Prolink Registro ANVISA nº326100033	100,00 Frasco	17,75	1.775,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0046 - Dispositivo para infusão intravenosa (scalp nº 27)- caixa com 100 und - CAIXA C/100 UND - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	CAIXA C/100 UND	2,00 Caixa	23,70	47,40	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0047 - Dreno de penrose nº 01 - Com Gaze Estéril 12 und. - WALTEX 0110 - Valor Referência: 60,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	WALTEX 0110	10,00 Pacote	16,74	167,40	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0048 - Dreno de penrose nº 02 com gaze esteril- pacote com 12 und. - WALTEX 0111 - Valor Referência: 60,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	WALTEX 0111	10,00 Pacote	21,36	213,60	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0049 - Eletrodos DEA (pas) , par de eletrodos adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector azul com branco - PÁS PARA DESFIBRILAÇÃO CMOS -AZUL BRANCO - Valor Referência: 700,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMARTMED REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	PÁS PARA DESFIBRILAÇÃO CMOS -AZUL BRANCO	40,00 Par	490,00	19.600,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0050 - Eletrodos adesivos descartaveis para monitor cardiaco / ECG 44x32mm- pacote com 50 und - MEDIX - Valor Referência: 32,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	60,00 Pacote	12,00	720,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0051 - Eletrodos DEA (pas), par de eletrodos multifunção descartáveis com conector preto. - CONECTOR PRETO - Valor Referência: 700,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMARTMED REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	CONECTOR PRETO	30,00 Par	490,00	14.700,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0052 - Equipo p/ alimentação/nutrição enteral - UNIDADE - Valor Referência: 3,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L.A Dalla Porta Junior UNIDADE 250,00 Unidade 1,22 305,00 Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0053 - Equipo microgotas para administração de medicação endovenosa com dispositivo para entrada de ar com filtro e com onjetor lateral - TKL - Valor Referência: 3,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME	TKL	20.000,00 Unidade	1,40	28.000,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0054 - Equipo macrogotas com controlador de fluxo - Equipo Descartável - GLOMED - Valor Referência: 12,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	Equipo Descartável - GLOMED	300,00 Unidade	1,20	360,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0055 - Escova Cervical descartável pct c/ 100 - PACOTE - Valor Referência: 35,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	PACOTE	15,00 Pacote	24,15	362,25	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0056 - Escova de unhas para Esterelização - VICPHARMA - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	VICPHARMA	200,00 Unidade	3,29	658,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0057 - Espadrapo impermeável 10cmX 4,5m - MISSNER - Valor Referência: 13,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI	MISSNER	60,00 Unidade	9,09	545,40	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0058 - Espadrapo impermeável 2,5cm X4,5m - COPERTINA - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	COPERTINA	60,00 Unidade	3,20	192,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0059 - Espátula de Ayres - Pacote com 100 unidades - PACOTE - Valor Referência: 11,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	PACOTE	15,00 Pacote	8,60	129,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0060 - Espelho Vaginal tamanho G - UNIDADE - Valor Referência: 2,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	100,00 Unidade	1,47	147,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0061 - Espelho Vaginal tamanho M - UNIDADE - Valor Referência: 1,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	600,00 Unidade	1,11	666,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0062 - Espelho Vaginal Tamanho P - VAGISPEC MOD. P - Valor Referência: 1,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	VAGISPEC MOD. P	600,00 Unidade	1,07	642,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison



**0063 - Extensores intermediários de duas vias com clamp para administração de medicações (polifix) - UNIDADE - Valor Referência: 1,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	600,00 Unidade	0,78	468,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0064 - Fio agulhado Cat-Gut 5-0 com agulha ½ de 20mm - SHALON - Valor Referência: 180,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	SHALON	2,00 Caixa	131,40	262,80	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0065 - Fio agulhado nylon 2-0 c/ agulha 3/8 30 MM - Caixa com 24 unidades - MEDIX - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PGE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA ME	MEDIX	60,00 Caixa	38,51	2.310,60	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0066 - Fio agulhado nylon 3-0 c/ agulha 3/8 30 MM - Caixa com 24 unidades - MEDIX - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PGE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA ME	MEDIX	60,00 Caixa	38,51	2.310,60	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0067 - Fio agulhado nylon 4-0 c/ agulha 3/8 25 MM - Caixa com 24 unidades - MEDIX - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PGE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA ME	MEDIX	15,00 Caixa	37,79	566,85	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0068 - Fio agulhado nylon 5-0 com agulha 3/8 de 20mm - PROCARE - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	PROCARE	6,00 Caixa	37,80	226,80	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0069 - Fio agulhado nylon 6-0 com agulha 3/8 de 20 mm - PROCARE - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	PROCARE	6,00 Caixa	37,80	226,80	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0070 - Fio CAT-GUT agulhado simples 2.0 c/agulha ½ 20 MM - Caixa com 24 unidades - TECHNOFIO MOD. - Valor Referência: 180,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	TECHNOFIO MOD.	3,00 Caixa	96,00	288,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0071 - Fio agulhado simples Cat-Gut 3-0 com agulha ½ de 20mm - TECHNOFIO MOD. CS37MR20 - Valor Referência: 180,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	TECHNOFIO MOD. CS37MR20	3,00 Caixa	98,67	296,01	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0072 - Fio agulhado simples Cat-Gut 4-0 com agulha 1/2 de 20mm - TECHNOFIO MOD. CS47MR20 - Valor Referência: 180,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	TECHNOFIO MOD. CS47MR20	3,00 Caixa	98,00	294,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0073 - Fita cirúrgica hipoalergenica microporosa 5cmx10m - UNIDADE - Valor Referência: 7,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	1.300,00 Unidade	4,15	5.395,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison
------------------------	---------	------------------	------	----------	---

**0074 - Fita cirúrgica hipoalergênica microporosa 10cmX10m - UNIDADE - Valor Referência: 16,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	500,00 Unidade	8,48	4.240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0075 - Fita cirúrgica hipoalergênica microporosa 2.5cmx10m - ROLO - Valor Referência: 5,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	ROLO	1.300,00 Rolo	2,30	2.990,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0076 - Fita para autoclave 19mm x 30mm - UNIDADE - Valor Referência: 4,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	12,00 Unidade	3,82	45,84	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0077 - Fixador Citológico 100 ml - KOLPLAST - Valor Referência: 8,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	KOLPLAST	30,00 Unidade	7,00	210,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0078 - Frasco p/ alimentação enteral 500 ml - UNIDADE - Valor Referência: 6,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	500,00 Unidade	1,16	580,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0079 - Garrote de látex 200 - Pacote c/15 metros - LEMGRUBER - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LEMGRUBER	5,00 Pacote	20,21	101,05	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0080 - Gel tóxico para meios de contato 1 KG - FRASCO - Valor Referência: 23,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	FRASCO	15,00 Frasco	6,30	94,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0081 - Hastes flexíveis com pontas de algodão - caixa com 50 unidades - COTTON LINE - Valor Referência: 1,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	COTTON LINE	100,00 Caixa	1,29	129,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0082 - Indicador biológico para autoclaves Incubação: 24/48 horas; \* Bacilo: stearothermophilus; \* A população de bacilos está incubada em uma tira de papel, presente dentro do frasco termoplástico que servirá como ambiente de cultura; \* Também está contida no frasco, uma ampola de vidro quebrável, contendo meio de cultura que, corretamente incubado, muda de cor na presença de esporos viáveis; Validade: 2 anos a partir da data de fabricação. - 2l - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2l	500,00 Unidade	1,79	895,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0083 - Iodopolividona a 10% 1 litro - VICPHARMA - Valor Referência: 25,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	VICPHARMA	80,00 Frasco	38,30	3.064,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison





**0084 - Lamina de bisturi descartável em aço carbono nº11 - Caixa com 100 unidades - BIOLAND - Valor Referência: 45,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	BIOLAND	50,00 Caixa	21,99	1.099,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0085 - Lamina de bisturi descartável em aço carbono nº22 - Caixa com 100 unidades - BIOLAND - Valor Referência: 45,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	BIOLAND	15,00 Caixa	23,00	345,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0086 - Lamina Fosca para Microscópio - Caixa com 50 unidades - CAIXA - Valor Referência: 12,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	CAIXA	20,00 Caixa	5,50	110,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0087 - Lancetas de Segurança para obtenção de amostras de sangue - 28G 1,8mm - Caixa com 200 unidades - BIOLAND - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	BIOLAND	300,00 Caixa	16,98	5.094,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0088 - Lençol Hospitalar 100% celulose virgem extra branco 70cmx50m - FORTCLEAN - Valor Referência: 18,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FORTCLEAN	600,00 Unidade	9,18	5.508,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0089 - Lençol Hospitalar 100% celulose virgem extra branco 50cmx50m - FORTCLEAN - Valor Referência: 15,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FORTCLEAN	150,00 Unidade	6,68	1.002,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0090 - Loção oleosa à base de ácidos graxos essenciais e triglicerídeos de cadeia média, com Vitaminas A e E. frasco c/ 100 ml - Dermatrol Almotolia - Valor Referência: 8,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Dermatrol Almotolia	500,00 Frasco	3,51	1.755,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0091 - Luva Cirúrgica esterilizada tamanho 6.0 - SANRO - Valor Referência: 2,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	SANRO	80,00 Par	1,50	120,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0092 - Luva Cirúrgica esterilizada tamanho 6.5 - MAX-TOUCH (CA 35776) - Valor Referência: 2,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	MAX-TOUCH (CA 35776)	80,00 Par	0,85	68,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0093 - Luva Cirúrgica esterilizada tamanho 7.0 - MAX-TOUCH (CA 35776) - Valor Referência: 2,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	MAX-TOUCH (CA 35776)	50,00 Par	0,81	40,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0094 - Luva Cirúrgica esterilizada tamanho 7.5 - MAX-TOUCH (CA 35776) - Valor Referência: 2,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	MAX-TOUCH (CA 35776)	120,00 Par	0,81	97,20	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison
---	----------------------	------------	------	-------	--

**0095 - Luva Cirúrgica esterilizada tamanho 8.0 - MAX-TOUCH (CA 35776) - Valor Referência: 2,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	MAX-TOUCH (CA 35776)	80,00 Par	0,85	68,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0096 - Luva Cirúrgica esterilizada tamanho 8.5 - MAX-TOUCH (CA 35776) - Valor Referência: 2,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	MAX-TOUCH (CA 35776)	100,00 Par	0,81	81,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0097 - Luva de procedimento de látex tamanho M - Caixa com 100 unidades - UTILE NE (CA 44368) - Valor Referência: 30,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	UTILE NE (CA 44368)	1.200,00 Caixa	11,85	14.220,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0098 - Luva de procedimento látex tamanho EXP, caixa com 100 unidades - UTILE NE (CA 44368) - Valor Referência: 30,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	UTILE NE (CA 44368)	600,00 Caixa	11,85	7.110,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0099 - Luva de procedimento de látex tamanho G - Caixa com 100 unidades - UTILE NE (CA 44368) - Valor Referência: 30,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	UTILE NE (CA 44368)	1.000,00 Caixa	11,85	11.850,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0100 - Luva de procedimento de látex tamanho P - Caixa com 100 unidades - UTILE NE (CA 44368) - Valor Referência: 30,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	UTILE NE (CA 44368)	1.000,00 Caixa	11,85	11.850,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0101 - Macacão de proteção química descartável - VOLK - Valor Referência: 19,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	VOLK	200,00 Unidade	11,99	2.398,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0102 - Manta Térmica descartavel adulto - RESGATE - Valor Referência: 18,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RESGATE	100,00 Unidade	5,76	576,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0103 - Manta Térmica descartavel infantil - RESGATE SP (M137) - Valor Referência: 18,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	RESGATE SP (M137)	50,00 Unidade	6,00	300,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0104 - Máscara cirurgica n95 (tipo bico de pato), com 3 camadas, sem válvula, pff2 - KN95 EAR LOOP - Valor Referência: 3,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HEALTH CARE DUBEDE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COS	KN95 EAR LOOP	10.000,00 Unidade	0,50	5.000,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison



**0105 - Máscara cirúrgica tripla descartável com elástico - Caixa com 50 unidades - Lavie Registro ANVISA nº81358060002 - Valor Referência: 16,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	Lavie Registro ANVISA nº81358060002	1.000,00 Caixa	4,38	4.380,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0106 - Óculos protetor ( Óculos de segurança em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis) - PLASTCOR - Valor Referência: 14,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	PLASTCOR	50,00 Unidade	4,86	243,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0107 - Papel grau cirúrgico 120mm/50mm com indicadores quimicos para uso em esterilização a vapor - UNIDADE - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	30,00 Unidade	31,70	951,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0108 - Papel grau cirurgico 200mm/100m com indicadores quimicos para uso em esterilização a vapor - CIEX - Valor Referência: 95,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	CIEX	30,00 Unidade	77,95	2.338,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0109 - Papel grau cirúrgico 300mm/100mm com indicadores quimicos para uso em esterilização a vapor - UNIDADE - Valor Referência: 130,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	10,00 Unidade	129,10	1.291,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0110 - Papel toalha interfolhado branco (extra branco), não deixando resíduos nas mãos com alto poder de absorção. - QUALILUX - Valor Referência: 15,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	QUALILUX	4.000,00 Fardo	8,90	35.600,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0111 - Preservativo masculino lubrificado 52 mm - MADEITEX - Valor Referência: 1,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	MADEITEX	5.000,00 Unidade	0,29	1.450,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0112 - Sabonete líquido para suporte de sistema fechado 800ml - PREMISSE - Valor Referência: 21,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	PREMISSE	300,00 Unidade	7,63	2.289,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0113 - Saco de lixo para material infectante (branco leitoso) 100 litros com 100 unidades - PACOTE - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	PACOTE	300,00 Pacote	37,31	11.193,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0114 - Saco de lixo para material infectante (branco leitoso) 15 litros - Embalagem com 100 unidades cada - RAVA MOD. 15 LITROS - Valor Referência: 35,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	RAVA MOD. 15 LITROS	300,00 Embalagem	10,67	3.201,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison
--	---------------------	------------------	-------	----------	--

**0115 - Saco de lixo para material infectante (branco leitoso) 30 litros - pacotes com 100 unidades - RAVA MOD. 030 LITROS - Valor Referência: 45,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	RAVA MOD. 030 LITROS	1.000,00 Pacote	13,33	13.330,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0116 - Seringa descartável com agulha 1 ml 100UI c/ boa visualização - DESCARPACK - Valor Referência: 0,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	DESCARPACK	8.000,00 Unidade	0,20	1.600,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0117 - Seringa descartável sem agulha 10 ml - DESCARPACK - Valor Referência: 0,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	DESCARPACK	15.000,00 Unidade	0,28	4.200,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0118 - Seringa descartável sem agulha 20 ml - Descarpack - Valor Referência: 0,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Descarpack	10.000,00 Unidade	0,44	4.400,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0119 - Seringa descartável sem agulha 3 ml - UNIDADE - Valor Referência: 0,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	15.000,00 Unidade	0,14	2.100,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0120 - Seringa descartável sem agulha 5 ml - UNIDADE - Valor Referência: 0,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	15.000,00 Unidade	0,16	2.400,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0121 - Seringa descartavel sem agulha 60ml - DESCARPACK - Valor Referência: 2,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	DESCARPACK	200,00 Unidade	1,53	306,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0123 - Solução de manitol 20% 250ml - JP FARMA - Valor Referência: 17,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	JP FARMA	70,00 Unidade	16,23	1.136,10	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0124 - Sonda de aspiração traqueal nº14 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	BIOSANI	200,00 Unidade	0,64	128,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0125 - Sonda de aspiração traqueal nº 6 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	50,00 Unidade	0,60	30,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0126 - Sonda de aspiração traqueal nº 8 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	50,00 Unidade	0,61	30,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0127 - Sonda de aspiração traqueal nº16 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	100,00 Unidade	0,74	74,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0128 - Sonda de aspiração traqueal nº10 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	BIOSANI	400,00 Unidade	0,58	232,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0129 - Sonda de aspiração traqueal nº12 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	BIOSANI	200,00 Unidade	0,62	124,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0130 - Sonda de aspiração traqueal nº 4 - BIOSANI - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	50,00 Unidade	0,59	29,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0131 - Sonda Nasoenteral nº 12 para alimentação - SOLUMED MOD. 12CM - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	SOLUMED MOD. 12CM	50,00 Unidade	8,41	420,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0132 - Sonda nasogastrica longa nº12 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	50,00 Unidade	0,78	39,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0133 - Sonda nasogastrica longa nº06 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	20,00 Unidade	0,74	14,80	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0134 - Sonda nasogastrica longa nº08 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	15,00 Unidade	0,75	11,25	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0135 - Sonda nasogastrica longa nº 10 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	15,00 Unidade	0,80	12,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0136 - Sonda nasogastrica longa nº14 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	50,00 Unidade	0,85	42,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison



**0137 - Sonda nasogastrica longa nº16 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	50,00 Unidade	0,98	49,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0138 - Sonda nasogastrica longa nº 18 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	50,00 Unidade	1,00	50,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0139 - Sonda nasogastrica longa nº20 - BIOBASE - Valor Referência: 1,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOBASE	50,00 Unidade	1,05	52,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0140 - Sonda uretral de alivio nº 10 - BIOSANI - Valor Referência: 1,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	BIOSANI	2.000,00 Unidade	0,58	1.160,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0141 - Sonda uretral de alivio nº 04 - BIOSANI - Valor Referência: 1,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	10,00 Unidade	0,59	5,90	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0142 - Sonda uretral de alivio nº 06 - BIOSANI - Valor Referência: 1,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	10,00 Unidade	0,60	6,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0143 - Sonda uretral de alivio nº 08 - BIOSANI - Valor Referência: 1,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	10,00 Unidade	0,61	6,10	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0144 - Sonda uretral de alivio nº 12 - UNIDADE - Valor Referência: 1,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UNIDADE	10.000,00 Unidade	0,61	6.100,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0145 - Sonda vesical foley nº12 - MEDIX - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	100,00 Unidade	2,40	240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0146 - Sonda vesical foley nº14 - MEDIX - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	100,00 Unidade	2,40	240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

**0147 - Sonda vesical foley nº16 - MEDIX - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Rs Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	100,00 Unidade	2,40	240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison
-------------------------------	-------	----------------	------	--------	---

#### 0148 - Sonda vesical foley nº18 - MEDIX - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	100,00 Unidade	2,40	240,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0149 - Sonda vesical foley nº20 - MEDIX - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rs Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	50,00 Unidade	2,40	120,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0150 - Tala de papelão p/ imobilização de membros grande pct c/10 und. - RESGATE SP - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	RESGATE SP	50,00 Pacote	2,71	135,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0151 - Tala de papelão p/ imobilização de membros médio pct c/10 und. - RESGATE SP - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	RESGATE SP	50,00 Pacote	2,17	108,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0152 - Tala de papelão p/ imobilização de membros pequenos pct c/10 und. - RESGATE SP - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	RESGATE SP	50,00 Pacote	1,90	95,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0153 - Teste rápido de gravidez - EBRAM - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	EBRAM	300,00 Unidade	0,60	180,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0154 - Touca branca descartável com elástico - Caixa com 100 unidades - ANADONA - Valor Referência: 48,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.	ANADONA	120,00 Caixa	6,40	768,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0155 - Tubo de silicone para O2 com 6X10mm com 15 m - tubo - Valor Referência: 290,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	tubo	10,00 Pacote	120,75	1.207,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0156 - Tubo endotraqueal com balão 3,0 - tubo - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	tubo	15,00 Unidade	5,20	78,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0157 - Tubo endotraqueal com balão 2,5 - SOLIDOR - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt	SOLIDOR	15,00 Unidade	5,76	86,40	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0158 - Tubo endotraqueal com balao 4,5 - tubo - Valor Referência: 8,50



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	tubo	15,00 Unidade	5,00	75,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0159 - Tubo endotraqueal com balao 6,5 - SOLIDOR - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	SOLIDOR	30,00 Unidade	5,02	150,60	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0160 - Tubo endotraqueal com balao 7,0 - SOLIDOR - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	SOLIDOR	30,00 Unidade	4,80	144,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0161 - Tubo endotraqueal com balao 7,5 - SOLIDOR - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	SOLIDOR	30,00 Unidade	4,80	144,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0162 - Tubo endotraqueal com balão 5,0 - tubo - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	tubo	15,00 Unidade	5,20	78,00	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

#### 0163 - Vaselina Líquida 1000 ml - FACILIMP - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FACILIMP	50,00 Frasco	27,35	1.367,50	Homologado em 16/11/2022 11:14:33 Por: Alcir Grison

Alcir Grison  
Autoridade Competente

